0
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS-TO

Rua Domingos Batista de Oliveira, nº 12/13

PORTARIA Nº. 061/2025

FAZ CESSÃO DE SERVIDOR QUE ESPECIFICA PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS”

A Prefeita Municipal de Itaporã do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições que lhes confere a Constituição Federal,
Constituição Estadual e Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO que o município de Itaporã do Tocantins e tem o servidor disponível;

CONSIDERANDO a carência no quadro de funcionários da Secretaria Municipal de Assistência Social.

CONSIDERANDO a Solicitação Oficio Nº012/2025/SMAS DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025, da Secretaria Municipal de Assistência Social.

CONSIDERANDO o servidor qualificado para o cargo.

RESOLVE:

Art. 1º. Ceder o servidor em caráter cessionário o Servidor. VALDEI PEREIRA DOS SANTOS, matricula Nº215, para Secretaria Municipal
de Assistência Social de Itaporã do Tocantins, para ocupar cargo de Orientador Social no Centro de Convivência do Idoso - CCI.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Publique-se e

Cumpra-se

Gabinete da Prefeita Municipal de Itaporã do Tocantins, Estado do Tocantins, aos 07 dias do mês de Fevereiro de 2025.

ROSICLE LUIZ CAPONI FERREIRA

Prefeita do Município de Itaporã do Tocantins

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.itapora.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-06a3df-10022025175324

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 1062/2025, em 10/02/2025 18:59

portaria-n-061-2025-7078.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org